trarium astruat, hujus dicta omnia elevabo, & me-  
raparadoxa exhibebo. Omnes maximum ro-  
bur, sed valde ficulneum ponunt in summo juris  
nostri antistite Accursio, qui forte fortuna, magis  
condolendo, quam probando *in §. 2. in gl. 7. de  
Contra. Empt. & vend. dixit*: Græca sunt, Ergo legi  
non possunt, scilicet, ut additur in additione, ab  
artis ignaro; Cujus si Accursium, summo inge-  
nio, & memoriâ, maximâq; doctrinâ civilis co-  
gnitione instructum, autorem constituunt, ab  
ejus accursu longè aberrant, summoq; & incom-  
parabili viro (quem suæ ruditatis & imperitiæ,  
ne dicam ignaviæ, patronum sibi adsciscere & ag-  
gregare cupiunt) manifestam faciunt injuriam;  
cujus eos convincit ipsa Glossa Accursiana, *ad L.  
6. in verbo dicto. D. de Bonor. Possess. his apertis &  
perspicuis verbis*: Græcæ literæ possunt intelligi,  
& legi. I nunc, & perfrica frontem, qui in hoc  
re non aliter, ac in quadratis parietum septis fun-  
dâsti, pudeat ex ipso Accursio refutationem hau-  
rire: Eodem modo rider Bartolum nostrum Lu-  
dovicus Vives, *lib. 1. de consis corruptarum artium*,  
tribuitq; ei dictum, de VERBIBUS non laborat  
Ictus, quod unde hauserit, vel acceperit homo  
Hispanus, mihi non constat. Qui tamen risus  
facile comprimetur, si curam verborum non ab-  
jecerint veræ, non simulatæ Philosophiæ Secta-  
tores; cujus illis exemplum inter alia plurima,

quod imitentur & exprimant, proponit *Paulus*  
*J. C. in L. 7. §. 1. D. de Edend.* Vocis iterum signi-  
ficatione, ad duas Græcas *δέυτερον καὶ πρῶτον* confor-  
matâ. Sed istos, quos supra dixi, eisq; non ab simi-  
les, aut meliores alios, veteris comædiæ nigro sa-  
le perfricandos, vel potius, suo *δέχαισµῶ* relinqua-  
mus, stabili decreto doctissimorum ab omnium  
ætatum memoriâ innixi, liberalibus hisce studiis  
(quæ inter familiam ducit Græca lingua) negle-  
ctis aut contemptis, necessum fore, ut omnis eru-  
ditio doctrinæ inculta relinquatur, & quasi filix  
barbarici Musarum agris innascatur. Sultis A. O.  
à primis usq; Jurisprudentiæ nostræ principiis  
rem repetamus, & expendamus, quis usus Græ-  
cæ fuerit linguæ in intaminatâ, & nullo nummo  
pecuniario æstimandâ nostrâ Astrââ. Nonne  
principia Juris nostri Romani, Leges Draconis  
& Solonis, Græcè sunt scripta? Nonne Decemvi-  
rî (quorum nomina referuntur *inc. 2. D. 7. Ap-  
pius Claudius, T. Genucius, P. Sestius, Sp. Vetu-  
rius, C. Julius, A. Manlius, Serv. Sulpicius, P. Cu-  
ratius, T. Romilius, Sp. Posthumius*) publicâ au-  
toritate constituti, ut leges à Græcis civitatibus  
peterent, & civitatem legibus fundarent? *L. 2. §. 4.  
D. de O. 7.* Nonne Hermodorus Ephesius exu-  
lans in Italiâ, harum ferendarum legum autor fu-  
it Decemviris? Nonne harum legum crebrior in  
Corpore Juris, uti vocatur *in L. 1. pr. C. de Rei uxor:  
action.*

*actio.* fit mentio? Annon, sapius HOMER I,  
PLATONIS, ARISTOTELIS, HIPPOCRATIS,  
DEMOSTHENIS autoritates ad corroboran-  
dum leges adducuntur? Quinimò, cum omnes  
Digestorum libri adeò Græcis vocibus pleni sint,  
verba sunt Christophori Hegendorphini, Jcti in  
consilio de cõpendiariâ discendi jura ratione, ut  
vix Athenis tot ululæ fuerint. Cum subinde à pri-  
scis Jctis ad Græcorum literas tacitè alludatur,  
Græcam linguam calleat oportet is, qui juris ci-  
vilis adyta penetrare concupiscit. Quis nunc igi-  
tur tam stupidus est, ut non intelligat, se tunc ma-  
tutum legibus civilibus ad eundis fore, cum to-  
tius Philosophiæ, cum tam Græcæ, quàm Latinæ  
linguæ peritiam sibi comparârit? Et si nihil ho-  
rum quempiam adhuc movere potest, cum certe  
in Imperatoris Justiniani Edictum perpetuum, in  
cujus verba juramus, fulguris quodam æstro per-  
cellet, verba ejus hæc sunt, *in Ep. 2. Dig. præfixâ:*  
Jam per nostras orationes tam Græcâ  
linguâ, quàm Romanorum, quas ætera-  
nas fieri optamus, explicita sunt.  
Hujus itaque linguæ præsidio muniti, inclytam  
legitimæ eruditionis viam ambulare possunt.  
Non moramur stultos istos præceptores, & sto-  
lidos parentes, qui quandoq; pueris persuadent,  
ne Græca discant, quoniam juri operam daturi  
B 3 sunt.

sunt: Hi enim non secus faciunt, ac si dicant;  
Filius meus quidem bonis literis incumbet, sed  
asinus manebit. Omnia enim sine hujus muni-  
mine, manca, mutila, & imperfecta relinquuntur.  
Interim non negamus, quod viri sint, & fuerint  
longo rerum usu, & meritis in Rempublicam  
collatis celebres, absque hujus linguæ exquisitâ  
scientiâ. Ad hæc regero, quod probè dijudican-  
dum Triplex Iuris-Consultorum genus. Vnum  
quod vivit in aulis Cæsaris, Regum & Principum,  
quibus hujus linguæ scientia maximum conciliat  
ornamentum. Alterum, quod vivit in Acade-  
mijs, Gymnasijs & scholis, quibus necessarium  
requisitum, sine quo non emergere, nec officio  
suo satis facere possunt. Et si quis mecum super  
his contendere velit, ei, omissis omnibus alijs,  
qui numero bene multi sunt, Iuris titulis, pro-  
pono titulum de Auro & argento legato, hunc le-  
gat, relegat, voluat, revoluat, expendat, & inqui-  
rat, & vires periclitetur, num sine hujus linguæ  
exquisitâ ratione, cum intelligere, nedum alijs  
explicare possit. Tertium genus est, quod vivit  
in foro, vultures ut plurimum togati, nugigeruli,  
nugivenduli, vitilitigatores, fori purgamenta,  
alastores, abydoemæ, qui illicito patrocinijs fo-  
mite, miserorum bona abliguriunt, hi statuarij  
Doctores hujus linguæ usu non adeo magnopere  
indigebunt. Scimus præterea, etiam inter illos da-  
ri,